
                Aou Sassari                       Direzione Amministrativa                     S.C. Acquisizione Beni e Servizi 
  
 
 

1 
 

VERBALE ESITO SOCCORSO ISTRUTTORIO 

del 22/10/2021 

Oggetto: Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo della piattaforma telematica SardegnaCAT, 

ai sensi degli articoli 58 e 60 del D. lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura 

quadriennale, in regime di service, di sistemi di cariotipizzazione automatica e fish con 

relativo materiale di consumo (terreni di coltura per amniociti, villi coriali, sangue periferico, 

sangue midollare e sonde) per la SSD Genetica clinica e Biologia dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria. Importo a base d’asta € 350.612,00 inclusi oneri di sicurezza per la somma di 

€ 612,00 oltre proroga tecnica e iva nella misura di legge. N°. gara 8221261 CIG 8833341F94- 

CUI F02268260904202000046.   

PREMESSO 

1) che in data 13.10.2021 è stata esperita, in seduta pubblica telematica, la prima fase della procedura di 

gara afferente all’ Apertura della BUSTA “A” - "Documentazione Amministrativa", come risulta dal verbale 

di pari data, da cui si evince che il seggio di gara ha disposto l’ammissione dell’operatore economico 

Technogenetics srl. 

2) che nel corso della seduta pubblica, come riportato nel suddetto verbale, è stato dato atto che, con 

riferimento all’operatore economico Nikon Europe B.V.  si sarebbe proceduto all’attivazione del 

soccorso istruttorio ai sensi ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.lgs.50/2016, con richiesta di 

presentazione della seguente documentazione: 

- Mancata presentazione documento di identità del delegato Marco Tedeschi; 

- Incompletezza DGUE: Parte II, sez. a, pag 4; Parte IV, sez. c, pag 23. 

3) che, in data 14.10.2021, veniva inviata, a mezzo pec, alla Nikon Europe B.V., la nota prot. n. 

PG/2021/16919 di pari data, con la quale veniva richiesta, entro il termine massimo di 7 giorni, la 

documentazione relativa al soccorso istruttorio.  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L'anno 2021 (duemilaventuno) il giorno 22 (ventidue) del mese di Ottobre, in Sassari, negli Uffici della 

Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Michele Coppino, 26, l’ing. Alberto Giordano, 

Dirigente della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, nonché Responsabile del Procedimento, alla presenza della 

Dott.ssa Paola Piras, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in qualità di 

testimone, accerta che la Nikon Europe B.V non ha riscontrato la richiesta e, pertanto, ritiene di non 

ammettere l’operatore economico alle fasi successive di gara.  

Per quanto sopra viene redatto il presente verbale scritto a stampa, composto da n. 1 (una) pagina, che viene 

letto, confermato e sottoscritto come appresso. 

Ing. Alberto Giordano  f.to  

Dott.ssa Paola Piras f.to  

  

 


